destinados aos programas de transporte escolar, incluindo os recursos 
próprios (R$ 390.369,06), recursos transferidos pelo Estado (R$ 
1.814.827,58) e, ainda, os recursos federais (R$ 2.661.693,29), nos 
exercícios de 2015 e 2016, alcançando o montante de R$ 6.487.742,28 (seis 
milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil, setecentos e quarenta e dois reais 
e vinte e oito centavos). 

1.6. Be ne ficios estimados 
Destacam-se entre os benefícios estimados desta fiscalização os relacionados 
à melhoria da qualidade do serviço, à correção de desvios (irregularidades), à 
melhoria na estrutura de controle do auditado, ao incremento da eficiência e